兵庫県立三木高等学校

令和７年度大学等予約（日本学生支援機構）奨学金について（ご案内）

このことについて、下記のとおり予約奨学金の募集を受け付けします。

申請を希望される方は、事務室までお申し出ください。資料をお渡しします。

記

１ 予約奨学金の種類及び基準（抜粋）

（1） 第一種奨学金（利子なし、毎月貸与）

※「成績が 5段階評価で 3.5以上」

※ ただし、成績基準が満たない場合であっても、大学等における学修意欲が認められた

場合は、申請することができます。

※第一種奨学金の収入基準額以下

（2） 第二種奨学金（利子あり、毎月貸与）

   ※第二種奨学金の収入基準額以下

（3） 入学時特別増額貸与奨学金（利子あり、一時金貸与）

※（3）のみの申請は不可。上記(1)(2)いずれかの奨学金と合わせての申込みとなります。

（4） 給付奨学金（毎月給付）

※「成績が 5段階評価で 3.5以上」であること。

※ ただし、成績基準が満たない場合であっても、大学等における学修意欲が認められた

場合は、申請することができます。

※「収入基準」及び「資産基準」のいずれにも該当すること。

２ 申込手順

(1)申請希望者は、三木高校事務室へ申し出てください。・・・申出締切 ５月２日（金）

         ↓

(2)申し出のあった申請希望者へ資料を配付します。案内冊子をよく読んでから、進めましょう。

        ↓

(裏面へ)

(3)申請される方は、インターネット上から専用サイト（スカラネット）へ入力手続きをします。

※モバイル端末（スマートフォン・タブレット）からの申込みも可。

・・・入力期限 ５月１６日（金）
      ↓

(4)スカラネット入力完了後、奨学金確認書を直接、日本学生支援機構に送付。

             ・・・送付期限 スカラネット入力後１週間以内

     ↓

(5)学校へ提出する書類をまとめ、提出する。【該当者のみ】

       ・・・学校提出期限 ５月２３日（金）

日本学生支援機構による採用候補者決定通知等の送付：１０月下旬～１２月下旬予定

※申込完了した日によって、決定通知等の送付時期が異なります。

不明点・質問等ありましたら、三木高校事務室までお問い合わせください。

TEL 0794－82－5001（音声案内：6）